
 

OGGETTO: RATIFICA ORDINANZA PRESIDENZIALE N.09 DEL 11.02.2021. INCARICO 

DI CONSULENZA LEGALE STRAGIUDIZIALE.  

 

L'anno duemilaventuno il giorno 2 del mese di marzo, alle ore 11:30, presso la sede consortile, 

convocato con urgenza a mezzo PEC in modalità videoconferenza ex art. 73 del DPCM 17 

marzo 2020 n. 18, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio ASI di Brindisi così 

composto: 

   

      

Domenico BIANCO   -  Presidente                      

Sonia RUBINI          -  V. Presidente 

Luigi AMATI            -  Consigliere  

 

Per il Collegio Sindacale, sono presenti in videoconferenza: Dott.ssa Barbara Branca e dott. 

Francesco Taurino. 

Assume la presidenza il Presidente Domenico Bianco. 

Assiste con funzioni di segretario previste dall’art. 15, comma 4.1.3), del vigente Statuto, il 

Direttore Generale dell'Ente, Ing. Pietro PALMA. 

Il Presidente, accertato il numero legale dei presenti per la validità della riunione, verificato il 

collegamento efficace audio e video di ciascun partecipante, dichiara valida la seduta e 

propone al Consiglio la ratifica dell’ordinanza presidenziale n.09 del 11.02.2021, al prot. 

consortile con il n.1107 del 11.02.2021, secondo quanto disposto dall’art. 12, comma 2 del 

vigente Statuto consortile, di seguito integralmente riportata: 

 

ESTRATTO DAL REGISTRO ORIGINALE DELLE DELIBERAZIONI 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

17   02.03.2021 

N.   DEL   

Presenti Assenti Presenti Assenti 

X 

 

 

 

X 

X 



 

 
 

PAGINA 2 DI 3 

RICHIAMATO il comma 1 dell’art.12 del vigente Statuto consortile; 

INVOCATI per l’adozione del presente provvedimento i motivi di urgenza di cui al 

comma 2 dell’art. 12 del vigente Statuto consortile; 

IL PRESIDENTE 

VISTA la deliberazione n. 19 del 02.04.2020 con la quale si è provveduto a conferire 

allo Studio Legale Associato Patarnello – Leo, per il periodo 01.04.2020 – 31.12.2020 

l’incarico di assistere l’Ente, tramite consulenza verbale e scritta nella gestione degli 

affari civili e amministrativi, ove ritenuto necessario, ai fini della corretta gestione dei 

procedimenti; 

VISTA la nota protocollo n. 822 del 02.02.2021 con la quale lo Studio, su richiesta 

dell’Ente, ha elencato le posizioni consulenziali ancora in gestione allo Studio Legale, 

alcune di importanza strategica dell’Ente; 

RITENUTO necessario continuare ad affidare allo Studio Legale Patarnello - Leo, senza 

soluzione di continuità, l’attività di consulenza di cui alla deliberazione n. 19 del 2 

aprile 2020 e della convenzione sottoscritta in data 9 aprile 2020 ed acquisita al 

protocollo consortile n. 1775; 

PRESO ATTO della richiesta economica avanzata dal sopra menzionato Studio Legale 

con la citata nota n. 822/2021; 

RICHIAMATA la consortile n. 874 del 3 febbraio 2021 con la quale l’Ente ha richiesto un 

congruo sconto sull’onorario offerto dallo Studio Legale in argomento; 

VISTA la nota del 9 febbraio 2021, , acquisita al protocollo consortile n. 1052 del 10 

febbraio 2021, con la quale lo Studio Patarnello Leo ha offerto uno sconto del 10% 

sull’onorario richiesto con la nota n. 822/2021; 

O R D I N A 

1. Di proseguire senza soluzione di continuità per dodici mesi (01.01./31.12.2021) con 

lo Studio Legale Associato Patarnello – Leo l’affidamento dell’incarico ad assistere 

l’Ente, tramite consulenza verbale e scritta nella gestione degli affari civili e 

amministrativi, ove ritenuto necessario, ai fini della corretta gestione dei 

procedimenti. 

2. Di accettare come in effetti accetta le condizioni economiche offerte con la nota n. 

822 del 2 febbraio 2021 (sconto sui minimi tariffari del 25%) e con la nota 



 

 
 

PAGINA 3 DI 3 

protocollo n. 1052 del 10 febbraio 2021 (sconto del 10% sull’importo inizialmente 

richiesto). 

3. Di stabilire in euro 22.500,00 oltre iva ed accessori di legge il compenso 

professionale da corrispondere allo Studio Legale Patarnello e Leo con sede in via 

Francesco D’Elia n. 2 – 73100 Lecce – P.IVA: 04304370754 per l’incarico di cui al 

punto 1) del presente dispositivo, avente decorrenza dal 01.01.2021 al 31.12.2021. 

4. Di approvare come in effetti approva in tutte le sue parti nessuna esclusa la bozza 

di convenzione redatta dai competenti uffici consortili sulla base di quanto offerto 

con le note n. 822 del 2 febbraio 2021 e n. 1052 del 10 febbraio 2021. 

5. Di dare mandato al Direttore Generale dell’Ente, ing. Pietro Palma, a sottoscrivere 

la convenzione così come approvata al punto 4 del presente dispositivo. 

6. Di rimandare alla seduta del C.d.A. la ratifica del presente provvedimento. 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

preso atto della proposta del Presidente, 

D E L I B E R A 

 

1. Di ratificare l’ordinanza del Presidente del Consorzio n.09 del 11.02.2021, al prot. 

consortile con il n. n.1107 di pari data, secondo quanto disposto dall’art. 12, comma 2 del 

vigente Statuto consortile. 

Il Direttore Generale                     Il Presidente 

     f.to Pietro Palma                               f.to Domenico BIANCO 

 

 

Il Vice Presidente 

f.to Sonia Rubini 

         

  

           Il Consigliere 

                                f.to  Luigi AMATI  


